
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

No. 

24 

28 

5 

11 

41 

30 

69 

21 

31 

33 

16 

1 

990 

99 

29 

9 

Name 

Felipe Barrichello Bartz 

Richard Annunziata 

Ricardo Gracia 

Lucas Staico 

Fernando Barrichello 

Vinicius Tessaro 

Pedro Clerot 

Alvaro Cho 

Nicolas Giaffone 

Nelson Neto 

Aurelia Nobels 

Victor Backes 

Luan Lopes 

Nicholas Monteiro 

João Tesser 

Lucca Zucchini 

Equipe 

Cavaleiro Sports 

KTF Sports 

Full Time Sports 

TMG Racing 

Full Time Sports 

Cavaleiro Sports 

Full Time Sports 

KTF Sports 

Cavaleiro Sports 

Full Time Sports 

TMG Racing 

KTF Sports 

KTF Sports 

TMG Racing 

Cavaleiro Sports 

TMG Racing 

Best Tm 

1:29.397 

1:29.399 

1:29.475 

1:29.482 

1:29.564 

1:29.636 

1:29.806 

1:29.833 

1:29.930 

1:29.977 

1:30.017 

1:30.352 

1:30.508 

1:30.516 

1:30.911 

1:31.294 

In Lap 

6 

5 

9 

5 

10 

7 

3 

4 

7 

11 

13 

7 

12 

12 

4 

9 

Diff 

0.002 

0.078 

0.085 

0.167 

0.239 

0.409 

0.436 

0.533 

0.580 

0.620 

0.955 

1.111 

1.119 

1.514 

1.897 

Gap 

0.002 

0.076 

0.007 

0.082 

0.072 

0.170 

0.027 

0.097 

0.047 

0.040 

0.335 

0.156 

0.008 

0.395 

0.383 

Best Speed 

138,649 

138,646 

138,528 

138,517 

138,390 

138,279 

138,018 

137,976 

137,827 

137,755 

137,694 

137,183 

136,947 

136,935 

136,340 

135,768 

2nd Best 

1:29.412 

1:29.649 

1:29.560 

1:29.525 

1:29.574 

1:29.768 

1:29.877 

1:30.074 

1:30.110 

1:30.159 

1:30.327 

1:30.366 

1:30.535 

1:30.787 

1:31.115 

1:31.307 

2nd Lap 

10 

11 

13 

11 

12 

5 

4 

10 

13 

7 

12 

11 

6 

14 

12 

11 

S1 Best Tm 

26.726 

26.767 

26.721 

26.616 

26.558 

26.610 

26.583 

26.645 

26.673 

26.751 

26.701 

27.045 

26.838 

26.766 

26.928 

26.983 

S2 Best Tm 

27.070 

27.133 

27.265 

27.095 

27.204 

27.266 

27.304 

27.262 

27.311 

27.306 

27.501 

27.332 

27.619 

27.457 

27.523 

27.674 

S3 Best Tm 

35.441 

35.318 

35.421 

35.483 

35.476 

35.627 

35.447 

35.548 

35.712 

35.741 

35.779 

35.665 

35.860 

36.072 

36.049 

36.345 

Laps 

16 

13 

19 

18 

16 

7 

16 

14 

18 

18 

18 

17 

19 

18 

14 

19 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#28 penalizado em 5 min do treino, por ultrapassagem em bandeira vermelha 

#1 penalizado em 5 min do treino, por desrespeito à bandeira vermelha 

#28 penalizado em 3 min do treino, por desrespeito ao procedimento de saída de box 
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Velocittà, 2 a 4 de setembro 

4ª Etapa F4 Brazilian 

1º Treino 

Practice (1:05:00 Time) started at 11:01:24 

Velocittà 3,443 km 

02/09/2022 11:00 


